
秋放技発 第 8号 

令和 5年 7月 1日 

診療放射線技師 各位  

 

 （公社） 秋田県診療放射線技師会 

会長 豊嶋 英仁 

  

 

診療放射線技師基礎技術講習 『MRI検査』の開催について 

（お知らせ） 

 

拝啓 

 向暑の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃、

当会の活動にご協力いただき、厚く御礼申し上げます。 

 首記講習は、日本診療放射線技師会の学習目標に沿って“MRI検査”に必要な基礎知識と

技術を身につけ、医療の質ならびに医療安全の向上に努めることを目的にしています。 

この度、当県で開催することになりましたので、MRI検査に携わる初学者から中級者の診

療放射線技師には、この機会に受講していただくようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

開催日時： 令和 5年 10月 22日（日） 8：50～17:40 

開催形式： 会場型 

会場：秋田県立循環器・脳脊髄センター 講堂（2F） 

   秋田県秋田市千秋久保田町 6-10 https://www.akita-noken.jp/ 

  

受講費： 会員 3,000円、非会員 10,000円 

申込み方法： JART会員情報システムから事前登録 

申込み期間： 令和 5年 8月 1日（火）～10月 6日（金） 

定員数：50名 

プログラム：別紙 

 

確認試験について： 

講習後に実施する確認試験の合格者には JART から認定証が後日送付されます。

認定証は MR専門技術者認定試験申請資格に利用できますが、詳細は日本磁気共鳴

専門技術者認定機構ホームページにてご確認をお願いいたします。 

 

 以上 

 

 

   （公社）秋田県診療放射線技師会  担当 川又 渉 

お問合せ先 akita@aart.jp 



 
秋放技発 第 8号の２ 

令和 5年 7月 1日 

施 設 長 様  
（公社） 秋田県診療放射線技師会 

会長 豊嶋 英仁 

 
 

診療放射線技師基礎技術講習 「MRI検査」の開催について 

（お願い） 
 
 

謹啓 

 向暑の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素より本会事業に格別のご

高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

首記講習は、日本診療放射線技師会の学習目標に沿って“MRI検査”に必要な基礎知識と

技術を身につけ、医療の質ならびに医療安全の向上に努めることを目的にしています。 

この度、当県で開催することになりましたので、MRI検査に携わる初学者から中級者の診

療放射線技師には、この機会に受講していただくようお願い申し上げます。 

つきましては、時節柄お忙しい時期とは存じますが、貴施設所属の診療放射線技師のご参

加について特段のご配慮を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

謹白 

 

記 

 

開催日時： 令和 5年 10月 22日（日） 8：50～17:40 

開催形式： 会場型 

会場：秋田県立循環器・脳脊髄センター 講堂（2F） 

   秋田県秋田市千秋久保田町 6−10 https://www.akita-noken.jp/ 

  

受講費： 会員 3,000円、非会員 10,000円 

申込み方法： JART会員情報システムから事前登録 

申込み期間： 令和 5年 8月 1日（火）～10月 6日（金） 

定員数：50名 

プログラム：別紙 

以上 

 

 

 

   （公社）秋田県診療放射線技師会  担当 川又 渉 

お問合せ先 akita@aart.jp 


